
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА
м. Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я
Коростишівської міської ради

сьома сесія восьмого скликання

16.02.2021

Про звернення депутатів
Коростишівської міської ради
про виділення коштів для здійснення
комплексу заходів по збереженню
річки Тетерів на території Коростишівщини.

Керуючись ст. 5, 140 Конституції України, ст. 2, ст. 25, ч. 1 ст. 59 Закону
України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада 

ВИРІШИЛА:
1. Схвалити звернення депутатів Коростишівської міської ради VIII скликання 

до голови обласної державної адміністрації та голови обласної ради щодо 
виділення коштів для здійснення комплексу заходів по збереженню річки Тетерів 
на території Коростишівщини.

2. Доручити загальному відділу міської ради (Сорока Ю.О.) надіслати дане 
звернення до голови обласної державної адміністрації і голови обласної ради та 
оприлюднити на веб-сайті Коростишівської міської ради.

3. Контроль за виконання даног 
Сарапійчука Ю.Л.

на секретаря міської ради

Міський голова І.М.Кохан



сесії
Додаток 
до рішення 
Коростишівської міської ради 
восьмого скликання 
від 16.02.2021 № т

Звернення
депутатів Коростишівської міської ради VIII скликання до голови обласної 
державної адміністрації та голови обласної ради про виділення коштів для 
здійснення комплексу заходів по збереженню річки Тетерів на території 
Коростишівщини.

Водні ресурси являють собою стратегічний, життєво важливий природний 
ресурс, що має особливе значення. Проблема екологічного стану водних об’єктів є 
актуальною для всіх водних басейнів України. В тому числі для річки Тетерів, що 
протікає через територію Коростишівщини. Поверхневі води якої є джерелом 
питного водопостачання для населення Житомирщини.

'

Можна констатувати, що практично річка в останні роїш інтенсивно 
забруднюються внаслідок збільшення впливу антропогенних чинників: замулення, 
забруднення та заростання, що призводить до втрати якості води і створює 
серйозну небезпеку для здоров’я населення. А оскільки водні ресурси країни 
являють собою стратегічний, життєво важливий природний ресурс, що має 
особливе значення, ми маємо вживати всіх необхідних заходів щодо збереження, 
охорони та раціонального їх використання і не бути байдужими, адже вода -  це 
основа життя на Землі. |

Просимо передбачити в обласній Комплексній Програмі охорони 
навколишнього природного середовища в Житомирській області кошти для 
покращення стану водойми, забезпечення навколо водного об’єкту оптимального 
поєднання лісовик насаджень та лук, здійснення комплексу заходів з припинення 
скидання до річки неочищених стічних вод, ренатуралізації осушних заплав, 
рекультивації порушених земель, а також провести моніторинг стану 
гідротехнічних споруд на річці, здійснити переробку берегів, що призводить до 
обміління та замулення річки на території ЬСоростишівщини.

І.М. Кохан

Ю.Л. Сарапійчук


